

Tecknande av aktier i X2 Kollektivtrafik AB

Förslag till beslut

Miljöpartiet föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta:

att återremittera ärendet

att uppdra till landstingsdirektören att återkomma med svar på frågeställningarna nedan

Det branschgemensamma arbetet och Partnersamverkan för en fördubblad kollektivtrafik som Stockholms läns landsting via SL/Trafiknämndens förvaltning ingår i har som huvudsyfte att arbeta mot målet att fördubbla kollektivtrafikens marknadsandel. I Partnersamverkan ingår även Svensk Kollektivtrafik, Bussbranschens Riksförbund (BR), Svenska Taxiförbundet, Tågoperatörerna, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) samt Trafikverket. Således en bred rad aktörer inom området.

I och med den nya kollektivtrafiklagen har behov av lösningar inom områden som ur resenärssynpunkt skapar problem, diskuterats inom ramen för Partnersamverkan. Det handlar främst om samordnade informations- och biljettsystem. Av detta har det sagts att bästa modellen för att lösa problemen skulle vara att bilda ett nytt bolag, X2. Den svåraste delen handlar om biljettsystemen.

När bolagsärendet nu växer fram i tydligare skepnad, uppstår dock några frågetecken som vi menar behöver besvaras innan beslut kan fattas:

1. På vilket sätt skulle X2 klara uppdraget att lösa gemensamma biljettsystem bättre än vad som är möjligt inom ramen för Partnersamverkan för en fördubblad kollektivtrafik?
2. Ett aktiebolag lyder under egna lagar och transparens tillhör inte en av grundpelarna. Hur ska transparensen säkerställas då bolaget kommer att ha 50 aktieägare som i sin tur har olika kulturer och system?

3. Vilka synergieffekter förväntas SLL och övriga aktörer i Partnersamverkan för en fördubblad kollektivtrafik få av att ett bolag ges ungefär samma verksamhetsidé som redan finns i föreningen Svensk Kollektivtrafik?
4. Finns det några rättsliga tveksamheter att ingå i X2, dels i enlighet med vad som lyfts fram av SKL:s analys, dels ytterligare tveksamheter som inte framkommit till Landstingsstyrelsen i nuläget?